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Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 	 2015 

Rangliste 	Dreistellung-Freigewehr-Elite 

1. 	SKMSV 1 Schnitt 536.33 

Total 	1'609 1.  Peters Renate 94 Standard 90.0 90.0 93.0 99.0 88.0 86.0 546.0 

2.  Zehnder Robert 67 Standard 88.0 86.0 96.0 97.0 84.0 92.0 543.0 

3.  Koch Ingolf 72 Standard 89.0 85.0 98.0 91.0 82.0 75.0 520.0 

2. 	MSVGL 1 Schnitt 521.67 

Total 	1565 1.  Weyermann Roly 61 Freigewehr 92.0 94.0 98.0 94.0 81.0 76.0 535.0 

2.  Simitz Matthias 82 Standard 91.0 89.0 97.0 96.0 69.0 83.0 525.0 

3.  Meier Andy 64 Standard 85.0 89.0 93.0 95.0 72.0 71.0 505.0 

Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 2015 

Rangliste 	Dreistellung-Freigewehr-Elite 

Rg 	Name 	 Waffe Gr. Kniend Liegend Stehend Total 

Rangliste 	Dreistellung-Freigewehr-Elite Mouchen 

1. Peters Renate 94 	 Standard SKMSV 1 90.0 90.0 93.0 99.0 88.0 86.0 3 * 	546.0 

2. Zehnder Robert 67 	Standard SKMSV 1 88.0 86.0 96.0 97.0 84.0 92.0 10 * 	543.0 

3. Weyermann Roly 61 	Freigewehr MSVGL 1 92.0 94.0 98.0 94.0 81.0 76.0 10 * 	535.0 

4. Simitz Matthias 82 	Standard MSVGL 1 91.0 89.0 97.0 96.0 69.0 83.0 6 * 	525.0 

5. Koch Ingolf 72 	 Standard SKMSV 1 89.0 85.0 98.0 91.0 82.0 75.0 3 * 	520.0 

6. Meier Andy 64 	 Standard MSVGL 1 85.0 89.0 93.0 95.0 72.0 71.0 9 * 	505.0 

* 	6 	Auszeichnungen = Kranzquote 100.000% 

Auszeichnungslimiten: 	505 	Elite 	493 Junioren 487 Jugend 505 Senior 493 Veteranen 487 Senior -Veteranen 

Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 	 2015 

Rangliste 	Freipistole A 50m 

1. 	SKMSV 1 Schnitt 507.00 

Total 	1521 	1. 	Mächler Mario 66 Freipistole 82.0 	84.0 	85.0 	86.0 	93.0 	84.0 514.0 

2. Lapello Vito 48 Freipistole 81.0 	89.0 	87.0 	83.0 	87.0 	82.0 509.0 

3. Aufdermauer Richhard 58 Freipistole 87.0 	80.0 	85.0 	83.0 	82.0 	81.0 498.0 

2. 	MSVGL 1 Schnitt 505.00 

Total 1'515 	1. Wiederkehr Hans 62 	Freipistole 

2. Ebene Robert 66 	 Freipistole 

3. Feldmann Ruedi 54 	Freipistole 

Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 

Rangliste 	Freipistole A 50m 

Rg Name 	 Waffe 	Gr. 

Rangliste 	Freipistole A 50m 

1.  Wiederkehr Hans 62 Freipistole MSVGL 1 

2.  Mächler Mario 66 Freipistole SKMSV 1 

3.  Lapello Vito 48 Freipistole SKMSV 1 

4.  Ebene Robert 66 Freipistole MSVGL 1 

5.  Aufdermauer Richhard 58 Freipistole SKMSV 1 

6.  Feldmann Ruedi 54 Freipistole MSVGL 1 

7.  Eimer WilIy 50 Freipistole Einzel 

86.0 86.0 85.0 89.0 87.0 87.0 520.0 

81.0 82.0 90.0 88.0 81.0 81.0 503.0 

80.0 83.0 88.0 79.0 82.0 80.0 492.0 

2015 

Total 

Mouchen 

86.0 86.0 85.0 89.0 87.0 87.0 5 	* 520.0 

82.0 84.0 85.0 86.0 93.0 84.0 8 	* 514.0 

81.0 89.0 87.0 83.0 87.0 82.0 4 	* 509.0 

81.0 82.0 90.0 88.0 81.0 81.0 4 	* 503.0 

87.0 80.0 85.0 83.0 82.0 81.0 2 498.0 

80.0 83.0 88.0 79.0 82.0 80.0 1 	* 492.0 

73.0 78.0 75.0 82.0 75.0 78.0 1 461.0 

* 	5 	Auszeichnungen = Kranzquote 	 71.429% 

Auszeichnungslimiten: 	500 Elite 	488 Junioren 	482 Jugend 	500 Senior 	488 Veteranen 	482 Senior-Veteranen 



Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 	 2015 

Rangliste Zweistellung-Standardgewehr  

1. MSVGL 1 	 Schnitt 	575.50 

Total 	2'302 	1. Müller Niklaus 59 Standard 98.0 98.0 99.0 94.0 95.0 97.0 581.0 

2, Ronner Fredi 67 Standard 97.0 99.0 98.0 93.0 97.0 96.0 580.0 

3.  Freitag Silvio 79 Standard 98.0 96.0 98.0 96.0 98.0 92.0 578.0 

4.  Bissig Roger 70 Standard 98.0 97.0 98.0 91.0 92.0 87.0 563.0 

2. 	BSV 1 Schnitt 571.75 

Total 	2287 	1. Maurer Georg 65 Standard 97.0 98.0 98.0 95.0 96.0 99.0 583.0 

2.  Bass Otto 77 Standard 99.0 99.0 99.0 91.0 96.0 91.0 575.0 

3.  Pitsch Silvio 72 Standard 99.0 95.0 93.0 92.0 94.0 95.0 568.0 

4.  Flury Marcus 70 Standard 95.0 96.0 94.0 91.0 93.0 92.0 561.0 

3. 	SKMSV 1 Schnitt 563.25 

Total 2253 	1. Nideröst Andreas 81 	Standard 

2. Aschwanden Markus 47 	Standard 

3. Föhn Werner 54 	 Standard 

4. Schnyder UeIi 58 	 Standard 

98.0 98.0 100.0 89.0 90.0 94.0 569.0 

99.0 98.0 95.0 92.0 91.0 92.0 567.0 

99.0 97.0 96.0 88.0 94.0 86.0 560.0 

96.0 94.0 95.0 89.0 92.0 91.0 557.0 

Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 	 2015 

Rangliste Zweistellung-Standardgewehr 

Rg Name 	 Waffe 	Gr. 	 30 Liegend 	 30 Kniend 	 Total 

Rangliste 	Zweistellung-Standardgewehr Mouchen 

1. Maurer Georg 65 Standard BSV 1 97.0 98.0 98.0 95.0 96.0 99.0 17 * 583.0 

2. Müller Niklaus 59 Standard MSVGL 1 98.0 98.0 99.0 94.0 95.0 97.0 18 * 581.0 

3. Ronner Fredi 67 Standard MSVGL 1 97.0 99.0 98.0 93.0 97.0 96.0 13 * 580.0 

4. Freitag Silvio 79 Standard MSVGL 1 98.0 96.0 98.0 96.0 98.0 92.0 16 * 578.0 

5. Bass Otto 77 Standard BSV 1 99.0 99.0 99.0 91.0 96.0 91.0 19 $ 575.0 

6. Nideröst Andreas 81 Standard SKMSV 1 98.0 98.0 100.0 89.0 90.0 94.0 18 * 569.0 

7. Pitsch Silvio 72 Standard BSV 1 99.0 95.0 93.0 92.0 94.0 95.0 13 * 568.0 

8. Aschwanden Markus 47 Standard SKMSV 1 99.0 98.0 95.0 92.0 91.0 92.0 14 * 567.0 

9. Bissig Roger 70 Standard MSVGL 1 98.0 97.0 98.0 91.0 92.0 87.0 16 * 563.0 

10. Flury Marcus 70 Standard BSV 1 95.0 96.0 94.0 91.0 93.0 92.0 14 * 561.0 

11. Föhn Werner 54 Standard SKMSV 1 99.0 97.0 96.0 88.0 94.0 86.0 11 * 560.0 

12. Schnyder Ueli 58 Standard SKMSV 1 96.0 94.0 95.0 89.0 92.0 91.0 11 * 557.0 

* 12 	Auszeichnungen = Kranzquote 100.000% 

Auszeichnungslimiten: 525 Elite 	513 Junioren 507 Jugend 525 Senior 513 Veteranen 507 Senior -Veteranen 



Freundschaftswettkampf G L-SZ-G R 	 2015 

Rangliste 	Liegendmatch Standard  

1. SKMSV 1 	 Schnitt 	583.00 

Total 1749 	1. Heinzer Ruedi 63 	 Standard 	 99.0 	97.0 100.0 100.0 100.0 	97.0 	593.0 

2. Stump Lydia 65 	 Standard 	 97.0 	97.0 	96.0 	97.0 	97.0 	98.0 	582.0 

3. Heinzer Rita 55 	 Standard 	 96.0 	95.0 	95.0 	96.0 	96.0 	96.0 	574.0 

2. MSVGL1 
	

Schnitt 	576.67 

Total 1730 	1. Kamber Christoph 62 	Standard 	 97.0 	97.0 	97.0 	98.0 	98.0 	94.0 	581.0 

2. Glarner Hanspeter 62 	Standard 	 98.0 	97.0 	95.0 	96.0 	97.0 	95.0 	578.0 

3. Ryser Brigitte 67 	 Standard 	 94.0 	96.0 	97.0 	92.0 	97.0 	95.0 	571.0 

Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 	 2015 

Rangliste Liegendmatch Standard 

Rg Name Waffe Gr. Liegend Total 

Rangliste 	Liegendmatch Standard Mouchen 

1. Heinzer Ruedi 63 Standard SKMSV 1 99.0 97.0 100.0 100.0 100.0 97.0 25 * 593.0 

2. Gisler Josef 58 Standard Einzel 98.0 97.0 98.0 99.0 97.0 94.0 20 * 583.0 

3. Stump Lydia 65 Standard SKMSV 1 97.0 97.0 96.0 97.0 97.0 98.0 19 * 582.0 

4. Kamber Christoph 62 Standard MSVGL 1 97.0 97.0 97.0 98.0 98.0 94.0 17 * 581.0 

5. Heinzer Hugo 50 Freigewehr Einzel 97.0 97.0 96.0 98.0 96.0 96.0 20 * 580.0 

6. Glarner Hanspeter 62 Standard MSVGL 1 98.0 97.0 95.0 96.0 97.0 95.0 21 * 578.0 

7. Heinzer Rita 55 Standard SKMSV 1 96.0 95.0 95.0 96.0 96.0 96.0 15 * 574.0 

8. Ryser Brigitte 67 Standard MSVGL 1 94.0 96.0 97.0 92.0 97.0 95.0 19 * 571.0 

* 8 	Auszeichnungen = Kranzquote 100.000% 

Auszeichnungslimiten: 550 Elite 	538 Junioren 532 Jugend 550 Senior 538 Veteranen 532 Senior-Veteranen 

Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 	 2015 

Rangliste 	Sportpistole B 50m 

1. BSV 1 	 Schnitt 	559.00 

Total 	1'677 	1. 	Fallet Elmar 71 Sportpistole 94.0 	97.0 	96.0 	95.0 	94.0 	97.0 573.0 

2. Strebel Peter 63 Sportpistole 97.0 	92.0 	94.0 	90.0 	90.0 	91.0 554.0 

3. Zellweger Guido 73 Sportpistole 93.0 	95.0 	97.0 	83.0 	94.0 	88.0 550.0 

2. 	SKMSV 1 Schnitt 542.67 

Total 1628 	1. Kälin Arnold 47 
	

Sportpistole 	93.0 	90.0 	93.0 	91.0 	92.0 	89.0 	548.0 

2. Lagler Sepp 51 
	

Sportpistole 	93.0 	86.0 	89.0 	91.0 	91.0 	91.0 	541.0 

3. Rickenbacher Reto 85 
	

Sportpistole 	93.0 	91.0 	91.0 	90.0 	87.0 	87.0 	539.0 

Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 2015 

Rangliste 	Sportpistole B SOm 

Rg 	Name 	 Waffe Gr. Total 

Rangliste 	Sportpistole B 50m Mouchen 

1. 	Fallet Elmar 71 	 Sportpistole BSV 1 94.0 97.0 96.0 95.0 94.0 97.0 9 * 	573.0 

2. 	Strebel Peter 53 	 Sportpistole BSV 1 97.0 92.0 94.0 90.0 90.0 91.0 6 * 	554.0 

3. 	Zellweger Guido 73 	Sportpistole BSV 1 93.0 95.0 97.0 83.0 94.0 88.0 6 * 	550.0 

4. 	Kälin Arnold 47 	 Sportpistole SKMSV 1 93.0 90.0 93.0 91.0 92.0 89.0 5 * 	548.0 

5. 	Lagler Sepp 51 	 Sportpistole SKMSV 1 93.0 86.0 89.0 91.0 91.0 91.0 7 * 	541.0 

6. 	Rickenbacher Reto 85 	Sportpistole SKMSV 1 93.0 91.0 91.0 90.0 87.0 87.0 4 * 	539.0 

* 	6 	Auszeichnungen = Kranzquote 100.000% 

Auszeichnungslimiten: 	535 	Elite 	523 Junioren 517 Jugend 535 Senior 523 Veteranen 417 Senior-Veteranen 



Freundschaftswettkampf G L-SZ-G R 
	

2015 

Rangliste 	Zweistellung-Ordonnanzgewehr 

1. 	BSV 1 Schnitt 531.00 

Total 	2124 	1. Hartmann Mirjam 89 Ord 03/90 93.0 93.0 89.0 82.0 86.0 90.0 533.0 

2.  Studer Robert 59 Ord 03/90 95.0 89.0 91.0 86.0 88.0 83.0 532.0 

3.  Morell Otto 49 Ord 03/90 90.0 94.0 91.0 82.0 89.0 84.0 530.0 

4.  Stiffler Andrea 59 Ord 03/90 95.0 95.0 85.0 82.0 89.0 83.0 529.0 

2. 	SKMSV 1 Schnitt 530.00 

Total 	2120 	1. Feusi Manuela 74 Ord 03/90 94.0 91.0 97.0 87.0 92.0 84.0 545.0 

2.  Hauser Fredy 45 Ord 03/90 91.0 94.0 94.0 75.0 88.0 90.0 532.0 

3.  Knobel Urs 65 Ord 03/90 91.0 82.0 94.0 82.0 91.0 83.0 523.0 

4.  Kahn Bruno 42 Ord 03/Kar 89.0 87.0 88.0 87.0 88.0 81.0 520.0 

3. 	MSVGL 1 Schnitt 523.25 

Total 2093 	1. Weber Hansruedi 58 

2. Feldmann Ruedi 54 

3. Frei iürg66 

4. Kummer Ruedi 60 

Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 

Rangliste Zweistellung-Ordonnanzgewehr 

Rg Name Waffe Gr. 

Rangliste 	Zweistellung-Ordonnanzgewehr 

1.  Feusi Manuela 74 Ord 03/90 SKMSV 1 

2.  Weber Hansruedi 58 Ord 03/90 MSVGL 1 

3.  Feldmann Ruedi 54 Ord 03/57 MSVGL 1 

4.  Hartmann Mirjam 89 Ord 03/90 BSV 1 

5.  Hauser Fredy 45 Ord 03/90 SKMSV 1 

6.  Studer Robert 59 Ord 03/90 BSV 1 

7.  Morell Otto 49 Ord 03/90 BSV 1 

8.  Stiffler Andrea 59 Ord 03/90 BSV 1 

9.  Knobel Urs 65 Ord 03/90 SKMSV 1 

10.  Frei Jürg 66 Ord 03/Kar MSVGL 1 

11.  Kähin Bruno 42 Ord 03/Kar SKMSV 1 

12.  Kummer Ruedi 60 Ord 03/57 MSVGL 1 

Ord 03/90 90.0 95.0 95.0 84.0 91.0 86.0 541.0 

Ord 03/57 94.0 92.0 91.0 90.0 79.0 89.0 535.0 

Ord 03/Kar 95.0 91.0 93.0 84.0 85.0 74.0 522.0 

Ord 03/57 94.0 89.0 87.0 77.0 73.0 75.0 495.0 

2015 

30 Liegend 	 30 Kniend 	 Total 

Mouchen 

94.0 91.0 97.0 87.0 92.0 84.0 6 $ 545.0 

90.0 95.0 95.0 84.0 91.0 86.0 7 * 541.0 

94.0 92.0 91.0 90.0 79.0 89.0 5 * 535.0 

93.0 93.0 89.0 82.0 86.0 90.0 5 * 533.0 

91.0 94.0 94.0 75.0 88.0 90.0 12 * 532.0 

95.0 89.0 91.0 86.0 88.0 83.0 5 * 532.0 

90.0 94.0 91.0 82.0 89.0 84.0 3 * 530.0 

95.0 95.0 85.0 82.0 89.0 83.0 6 * 529.0 

91.0 82.0 94.0 82.0 91.0 83.0 3 * 523.0 

95.0 91.0 93.0 84.0 85.0 74.0 4 * 522.0 

89.0 87.0 88.0 87.0 88.0 81.0 3 * 520.0 

94.0 89.0 87.0 77.0 73.0 75.0 4 495.0 

* 	12 	Auszeichnungen = Kranzquote 	 100.000% 

Auszeichnungslimiten: 	505 Elite 	493 Junioren 	487 Jugend 	505 Senior 	493 Veteranen 	487 Senior-Veteranen 



Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 	 2015 

Rangliste 	Liegendmatch Armeewaffen 

1. 	MSVGL 1 Schnitt 552.25 

Total 2209 1. Sigrist Martin 55 Ord 03/57 92.0 93.0 92.0 96.0 95.0 96.0 564.0 

2. Zwicky Rene 79 Ord 03/57 96.0 89.0 91.0 91.0 95.0 94.0 556.0 

3. Ebene Robert 66 Ord 03/57 90.0 91.0 91.0 92.0 90.0 97.0 551.0 

4. Mächler Gusti 55 Ord 03/57 89.0 94.0 91.0 87.0 86.0 91.0 538.0 

2. 	BSV 1 Schnitt 545.00 

Total 	2180 1. Widmaier Walter 44 Ord 03/90 91.0 95.0 97.0 93.0 93.0 90.0 559.0 

2. Sgier Miguel 97 Ord 03/90 90.0 93.0 91.0 91.0 93.0 93.0 551.0 

3. Rupp Sepp 60 Ord 03/90 95.0 91.0 95.0 89.0 89.0 90.0 549.0 

4. Frischknecht Carl 58 Ord 03/90 83.0 85.0 87.0 93.0 84.0 89.0 521.0 

3. 	SKMSV 1 Schnitt 538.75 

Total 	2155 1. Akeret Walter 45 Ord 03/57 92.0 88.0 93.0 89.0 92.0 93.0 547.0 

2. Suter Peter 55 Ord 03/90 90.0 86.0 93.0 92.0 95.0 83.0 539.0 

3. Friedlos Josef 39 Ord 03/90 91.0 89.0 89.0 88.0 89.0 90.0 536.0 

4. Kälin Paul 48 Ord 03/Kar 84.0 90.0 85.0 93.0 90.0 91.0 533.0 

Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 2015 

Rangliste 	Liegendmatch Armeewaffen 

Rg 	Name Waffe 	Gr. Liegend Total 

Rangliste 	Liegendmatch Armeewaffen Mouchen 

1. 	Sigrist Martin 55 Ord 03/57 	MSVGL 1 92.0 93.0 92.0 96.0 95.0 96.0 13 * 	564.0 

2. 	Widmaier Walter 44 Ord 03/90 	BSV 1 91.0 95.0 97.0 93.0 93.0 90.0 10 * 	559.0 

3. 	Zwicky RenA 79 Ord 03/57 	MSVGL 1 96.0 89.0 91.0 91.0 95.0 94.0 4 * 	556.0 

4. 	Eberle Robert 66 Ord 03/57 	MSVGL 1 90.0 91.0 91.0 92.0 90.0 97.0 13 * 	551.0 

5. 	Sgier Miguel 97 Ord 03/90 	BSV 1 90.0 93.0 91.0 91.0 93.0 93.0 7 * 	551.0 

6. 	Rupp Sepp 60 Ord 03/90 	BSV 1 95.0 91.0 95.0 89.0 89.0 90.0 10 * 	549.0 

7. 	Akeret Walter 45 Ord 03/57 	SKMSV 1 92.0 88.0 93.0 89.0 92.0 93.0 7 * 	547.0 

8. 	Suter Peter 55 Ord 03/90 	SKMSV 1 90.0 86.0 93.0 92.0 95.0 83.0 7 * 	539.0 

9. 	Mächler Gusti 55 Ord 03/57 	MSVGL 1 89.0 94.0 91.0 87.0 86.0 91.0 8 * 	5380 

10. 	Friedlos Josef 39 Ord 03/90 	SKMSV 1 91.0 89.0 89.0 88.0 89.0 90.0 2 * 	536.0 

11. 	Kälin Paul 48 Ord 03/Kar 	SKMSV 1 84.0 90.0 85.0 93.0 90.0 91.0 7 * 	533.0 

12. 	Frischknecht Carl 58 Ord 03/90 	BSV 1 83.0 85.0 87.0 93.0 84.0 89.0 6 • 521.0 

* 	12 	Auszeichnungen = Kranzquote 100.000% 

Auszeichnungslimiten: 525 	Elite 	515 Junioren 510 Jugend 525 Senior 515 Veteranen 510 Senior -Veteranen 



Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 
	

2015 

Rangliste 	Pistolen-Match C  

1. 	MSVGL 1 Schnitt 547.00 

Total 	1641 	1. 	Ebene Robert 66 Sportpistole C25m 	91.0 89.0 	91.0 	95.0 	97.0 	94.0 557.0 

2. EImer WilIy 50 Sportpistole C25m 	91.0 88.0 	90.0 	94.0 	91.0 	94.0 548.0 

3. Frei Jürg 66 Sportpistole C25m 	95.0 84.0 	94.0 	84.0 	87.0 	92.0 536.0 

2. SKMSV1 

Total 1613 	1. Annen Iris 95 

2. Fässler Werner 43 

3. Marty Andreas 56 

Freundschaftswettkampf GL-SZ-GR 

Rangliste 	Pistolen-Match C 

Rg Name Waffe Gr. 

Rangliste 	Pistolen-Match C 

1.  Ebene Robert 66 Sportpistole C MSVGL 1 

2.  EImer WilIy 50 Sportpistole C MSVGL 1 

3.  Annen Iris 95 Sportpistole C SKMSV 1 

4.  Fässler Werner 43 Sportpistole C SKMSV 1 

5.  Frei Jürg 66 Sportpistole C MSVGL 1 

6.Marty Andreas 56 Sportpistole C SKMSV 1 

Schnitt 537.67 

Sportpistole C25m 	92.0 90.0 	90.0 	91.0 	92.0 	92.0 547.0 

Sportpistole C25m 	86.0 95.0 	91.0 	89.0 	90.0 	89.0 540.0 

Sportpistole C25m 	91.0 91.0 	90.0 	92.0 	86.0 	76.0 526.0 

2015 

Präzisionsfeuer in je 5 Min. 	 Schnellfeuer in 	Total 

Mouchen 

91.0 89.0 91.0 95.0 97.0 94.0 9 	* 557.0 

91.0 88.0 90.0 94.0 91.0 94.0 10 	* 548.0 

92.0 90.0 90.0 91.0 92.0 92.0 9 	* 547.0 

86.0 95.0 91.0 89.0 90.0 89.0 9 	* 540.0 

95.0 84.0 94.0 84.0 87.0 92.0 5 	* 536.0 

91.0 91.0 90.0 92.0 86.0 76.0 6 526.0 

* 	6 	Auszeichnungen = Kranzquote 	 100.000% 

Auszeichnungslimiten: 	535 Elite 	520 Junioren 	512 Jugend 	535 Senior 	518 Veteranen 	512 Senior-Veteranen 


